

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第11改良工事
工事地名	山口県防府市富海地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年2月	12) 設計年月	令和6年11月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6040010014	14) 単価適用年月	2024年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年12月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	270日間 自 令和7年4月1日 (当初) 至 令和7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	防府	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	31,830
		23) 公告日	令和6年11月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第1 1 改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	地下横断歩道		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地下横断歩道			式	1		158,058,840			
道路土工			式	1		161,312			
残土処理工			式	1		161,312			
整地		残土受入れ地での処理							単-1号
			m3	40	120.8	4,832			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	40	3,912	156,480			
現場打構築工			式	1		38,584,608			
仕上げ工			式	1		17,951,630			
タイル貼り			m2	206	23,790	4,900,740			単-3号
塗装		落書き貼紙防止							単-4号
			m2	840	10,160	8,534,400			
吹付塗装			m2	90	3,529	317,610			単-5号
足場		安全ネット必要							単-6号
			掛m2	920	4,564	4,198,880			
地下道舗装工			式	1		6,153,578			

設計内訳書

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第1 1改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	地下横断歩道		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地下道舗装(A)		m2	249	15,700	3,909,300			単-7号	
地下道舗装(B)		m2	39	14,880	580,320			単-8号	
地下道舗装(C)		m2	3	11,710	35,130			単-9号	
コンクリート舗装(A)		m2	78	3,436	268,008			単-10号	
コンクリート舗装(B)		m2	5	9,810	49,050			単-11号	
ブロック舗装(A)		m2	47	27,910	1,311,770			単-12号	
付属物工		式	1		14,479,400				
手摺(A)		m	552	24,550	13,551,600			単-13号	
車止め(A)		箇所	3	104,200	312,600			単-14号	
カーブミラー(A)		箇所	4	153,800	615,200			単-15号	
地下横断歩道上屋工		式	1		107,500,000				
上屋本体工		式	1		107,500,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第1 1改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	地下横断歩道		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
北側地下道上屋			基	1	107,500,000	107,500,000			単-16号
擁壁工			式	1		1,184,408			
作業土工			式	1		64,068			
床掘り		土砂	m3	20	1,885	37,700			単-17号
埋戻し		土砂	m3	8	3,296	26,368			単-18号
場所打擁壁工			式	1		1,120,340			
擁壁増し厚(A)			m	26	43,090	1,120,340			単-19号
舗装工			式	1		251,946			
アスファルト舗装工 車道舗装(A)			式	1		95,883			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	19	849.1	16,132			単-20号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 仕 上り厚 100mm	m2	20	1,078	21,560			単-21号

設計内訳書

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第1 1 改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	地下横断歩道		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	21	2,771	58,191			単-22号	
透水性舗装工 歩道舗装(A)		式	1		156,063				
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	41	1,010	41,410			単-23号	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	42	849.1	35,662			単-24号	
表層	透水性As(13) 1.4m以 上2.4m未満 舗装厚 40 mm	m2	43	1,837	78,991			単-25号	
道路付属施設工		式	1		138,180				
道路付属物工		式	1		138,180				
1号路肩コンクリート		m	29	4,708	136,532			単-26号	
モルタル充填		箇所	10	164.8	1,648			単-27号	
遮音壁工		式	1		9,346,888				
作業土工		式	1		211,980				

設計内訳書

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第1 1改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	地下横断歩道		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	60	1,885	113,100			単-28号
埋戻し		土砂	m3	30	3,296	98,880			単-29号
遮音壁基礎工			式	1		973,880			
1号遮音壁基礎			m	29	30,330	879,570			単-30号
2号遮音壁基礎			箇所	1	94,310	94,310			単-31号
遮音壁本体工 1号遮音壁			式	1		8,161,028			
支柱アンカー			m	26	8,038	208,988			単-32号
支柱建込 支柱			m	60	20,290	1,217,400			単-33号
土留板			m2	13	27,720	360,360			単-34号
しゃ音板・透光板 遮音板		しゃ音板 各種	m2	121	52,680	6,374,280			単-35号
構造物撤去工			式	1		242,298			
防護柵撤去工			式	1		59,828			

設計内訳書

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第1 1 改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	地下横断歩道		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込	m	33	676	22,308			単-36号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込	m	35	1,072	37,520			単-37号	
構造物取壊し工		式	1		127,320				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	3	9,770	29,310			単-38号	
舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm以下	m2	66	1,485	98,010			単-39号	
運搬処理工		式	1		55,150				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,255	3,765			単-40号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	3,184	9,552			単-41号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	4,500	13,500			単-42号	
殻処分	アスファルト殻	m3	3	6,110	18,330			単-43号	
現場発生品運搬	転落防止柵	t	0.96	10,420	10,003			単-44号	
仮設工		式	1		649,200				

設計内訳書

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第1 1改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	地下横断歩道		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		649,200			
交通誘導警備員			人日	40	16,230	649,200			単-45号
直接工事費			式	1		158,058,840			
共通仮設費			式	1		7,914,800			
共通仮設費			式	1		725,800			
技術管理費			式	1		58,800			
道路施設基本データ作成費用			式	1		58,800			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		667,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		7,189,000			
純工事費			式	1		165,973,640			
現場管理費			式	1		47,726,000			
工事原価			式	1		213,699,640			

設計内訳書

工事名	令和6年度富海拡幅富海地区第1 1改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	地下横断歩道		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		33,110,360			
工事価格			式	1		246,810,000			
消費税相当額			式	1		24,681,000			
工事費計			式	1		271,491,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		58, 800			WYB00017 単一 78号
合 計					58, 800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120. 8	120. 8	CB210610	
計						120. 8		
単価						120. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	3, 912	3, 912	CB210110	
計						3, 912		
単価						3, 912	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	タイル貼り		単位	m2	数量	206. 3	単価	23, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイル貼り(平)			m2	191. 2	17, 220	3, 292, 464	WYB00001 単一 46号	
タイル貼り(標準曲)			m2	15. 1	17, 220	260, 022	WYB00002 単一 47号	
磁器質タイル		平(茶) (194×54)+(94×54) ×7. 4	m 2	191. 2	5, 920	1, 131, 904		
磁器質タイル		標準曲(茶) 194×44×7. 4	m 2	15. 1	14, 700	221, 970		
計						4, 906, 360		
単価						23, 790	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一4号	塗装	落書き貼紙防止	単位	m2	数量	1	単価	10, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装(落書き貼紙防止)上塗り			m2	1	2, 131	2, 131	WYB00005 単一 48号	
塗装(落書き貼紙防止)中塗り			m2	1	2, 735	2, 735	WYB00003 単一 49号	
塗装(落書き貼紙防止)下塗り			m2	1	1, 738	1, 738	WYB00007 単一 50号	
塗装(落書き貼紙防止)下地処理			m2	1	2, 600	2, 600	WYB00008 単一 51号	
塗装(落書き貼紙防止)素地調整			m2	1	947. 1	947. 1	WYB00011 単一 52号	
計						10, 151. 1		
単価						10, 160	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	吹付塗装		単位	m2	数量	1	単価	3, 529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付塗装			m2	1	2, 944	2, 944	WYB00004	
上塗り		アクリル樹脂エマルジョン塗装(上塗2回)	m 2	1	402	402	単一 53号	
下塗り		エポキシ変性アクリル樹脂エマルジョン塗装	m 2	1	183	183		
計						3, 529		
単価						3, 529	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 564	4, 564	WB252110 単一 54号	
計						4, 564		
単価						4, 564	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	地下道舗装 (A)		単位	m2	数量	100	単価	15, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	100	2, 146	214, 600	CB422530	
タイル		294×294×13+0. 9	m 2	100	11, 766	1, 176, 600		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5. 2	34, 360	178, 672	CB240010	
計						1, 569, 872		
単価						15, 700	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	地下道舗装 (B)		単位	m2	数量	39. 3	単価	14, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	39. 3	2, 146	84, 337. 8	CB422530	
タイル		294×294×13	m 2	39. 3	9, 557	375, 590. 1		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 3	34, 360	44, 668	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	10. 9	7, 345	80, 060. 5	CB240210	
計						584, 656. 4		
単価						14, 880	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	地下道舗装 (C)		単位	m2	数量	2. 8	単価	11, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	2. 8	2, 146	6, 008. 8	CB422530	
タイル		294×294×13	m 2	2. 8	9, 557	26, 759. 6		
計						32, 768. 4		
単価						11, 710	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	コンクリート舗装 (A)		単位	m2	数量	100	単価	3, 436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	10	34, 360	343, 600	CB240010	
計						343, 600		
単価						3, 436	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	コンクリート舗装 (B)		単位	m2	数量	5	単価	9, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	34, 360	34, 360	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2	7, 345	14, 690	CB240210	
計						49, 050		
単価						9, 810	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一12号	ブロック舗装(A)		単位	m2	数量	100	単価	27,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	100	2,146	214,600	CB422530	
点字タイル		294×294×13+5	m 2	100	23,976	2,397,600		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5.2	34,360	178,672	CB240010	
計						2,790,872		
単価						27,910	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	手摺 (A)		単位	m	数量	551. 5	単価	24, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
手摺設置			m	551. 5	3, 055	1, 684, 832. 5	WYB00010	
手摺 (手摺受金具、手摺受中間金具、手摺端末を含む)		φ 42. 7 SUS	m	551. 5	20, 200	11, 140, 300	単一 55号	
3Dコーナー金具		アルミ合金 焼付塗装	組	30	11, 600	348, 000		
3D継手金具		アルミ合金 焼付塗装	組	42	8, 640	362, 880		
計						13, 536, 012. 5		
単価						24, 550	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	車止め(A)		単位	箇所	数量	1	単価	104, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止め設置(基礎ブロック含む)			箇所	1	13, 690	13, 690	WYB00014	
車止め		1000×800 看板付	本	1	83, 100	83, 100	単一 56号	
基礎ブロック		300×300×400	個	2	3, 660	7, 320		
計						104, 110		
単価						104, 200	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	カーブミラー(A)		単位	箇所	数量	1	単価	153, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カーブミラー設置			基	1	19, 210	19, 210	WYB00012 単一 57号	
カーブミラー		表面SUS 640×840 裏面SGCC 2面鏡(壁面取付金具含)	基	1	134, 500	134, 500		
計						153, 710		
単価						153, 800	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	北側地下道上屋		単位	基	数量	1	単価	107, 500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
北側地下道上屋設置			m2	369. 5	32, 750	12, 101, 125	WYB00016 単一 58号	
北側地下道上屋			m 2	369. 5	257, 916	95, 299, 962		
計						107, 401, 087		
単価						107, 500, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 885	1, 885	CB210030	
計						1, 885		
単価						1, 885	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 296	3, 296	CB210410	
計						3, 296		
単価						3, 296	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	擁壁増し厚 (A)		単位	m	数量	25. 6	単価	43, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パツクホリ (クレーン機能付) 打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	11. 1	34, 990	388, 389	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	36. 6	8, 129	297, 521. 4	CB240210	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物 (合板円形型枠使用)	m 2	0. 6	10, 960	6, 576	CB240210	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	7. 7	1, 505	11, 588. 5	CB221110	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 9	3, 589	3, 230. 1	CB224710	
硬質塩化ビニル管		薄肉管 V U－1 5 0	m	2. 4	1, 440	3, 456		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	148	824. 7	122, 055. 6	CB224410	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 074	173, 000	12, 802	WB810010 単一 59号	
チップング (厚2 c m以下)			m 2	36. 9	6, 977	257, 451. 3	CB434210	
計						1, 103, 069. 9		
単価						43, 090	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		849. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	849. 1	849. 1	CB410031	
計						849. 1		
単価						849. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 2	1	1, 078	1, 078	CB410041	
計						1, 078		
単価						1, 078	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	
						1		2,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,771	2,771	CB410260	
計						2,771		
単価						2,771	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,010	1,010	CB410650	
計						1,010		
単価						1,010	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一24号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価 849. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	849. 1	849. 1	CB410031
計						849. 1	
単価						849. 1	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一25号	表層	透水性As(13) 1. 4m以上2. 4m未満 舗装厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価 1, 837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
透水性アスファルト舗装		1. 4m以上2. 4m未満 40mm 各種(2. 00以上2. 10t/m3未満)	m 2	1	1, 837	1, 837	CB410660
計						1, 837	
単価						1, 837	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	1号路肩コンクリート		単位	m	数量	10	単価	4, 708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート クリーン機能付きパック材 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り	m 2	13. 52	2, 941	39, 762. 32	WB240730 単一 60号	
養生工		防草コンクリート	m 2	13. 52	85. 49	1, 155. 82	WB240740 単一 61号	
型枠工		防草コンクリート	m 2	0. 7	4, 744	3, 320. 8	WB240720 単一 62号	
防草シート設置(W=200 t=0. 4)			m	1. 352	2, 044	2, 763. 48	WYB00006 単一 63号	
防草シート		W=200 t=0. 4	m	1. 352	56	75. 71		
計						47, 078. 13		
単価						4, 708	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	モルタル充填		単位	箇所	数量	1	単価	164. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0. 002	82, 370	164. 74	CB240060	
計						164. 74		
単価						164. 8	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 885	1, 885	CB210030	
計						1, 885		
単価						1, 885	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 296	3, 296	CB210410	
計						3, 296		
単価						3, 296	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	1号遮音壁基礎		単位	m	数量	29. 3	単価	30, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	16. 7	29, 580	493, 986	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	34. 9	8, 129	283, 702. 1	CB240210	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	36. 6	1, 505	55, 083	CB221110	
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0. 2	82, 370	16, 474	CB240060	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 024	176, 400	4, 233. 6	WB810010 単一 64号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 201	174, 300	35, 034. 3	WB810010 単一 65号	
計						888, 513		
単価						30, 330	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	2号遮音壁基礎		単位	箇所	数量	1	単価	94, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管打込 (杭長3m以上5m以下かつ杭径400mm以下)			本	1	24, 190	24, 190	WYB00019	
鋼管		φ 318. 5×6. 0×3000 STK400	本	1	62, 000	62, 000	単一 66号	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 03	30, 430	912. 9	CB240010	
スパイラル鉄筋		SD345 D10×3300	本	1	7, 200	7, 200		
計						94, 302. 9		
単価						94, 310	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	支柱アンカー		単位	m	数量	25. 6	単価	8, 038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱アンカー設置(天端取付 穿孔アンカー方式)			m	25. 6	5, 500	140, 800	WYB00009	
支柱アンカー (材料費)		1. 25本/m	m	25. 6	2, 538	64, 972. 8	CB422221	
計						205, 772. 8		
単価						8, 038	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	支柱建込 支柱		単位	m	数量	59. 9	単価	20, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱建込(天端取付 穿孔アンカー方式)			m	25. 6	5, 402	138, 291. 2	WYB00021 単一 68号	
支柱建込(基礎建込方式)			m	34. 3	3, 944	135, 279. 2	WYB00015 単一 69号	
支柱 (材料費)		支柱本体 直部	t	1	784, 800	784, 800	CB422210	
支柱 (材料費)		取付部	t	0. 2	784, 800	156, 960	CB422210	
計						1, 215, 330. 4		
単価						20, 290	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	土留板		単位	m2	数量	13	単価	27, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留板取付		4m以下					CB422280	
			m 2	13	1, 943	25, 259		
土留板（材料費）		0. 631枚/m2					CB422281	
			m 2	6. 4	23, 920	153, 088		
土留板（材料費）		0. 906枚/m2					CB422281	
			m 2	1. 1	27, 550	30, 305		
土留板（材料費）		0. 708枚/m2					CB422281	
			m 2	1. 4	27, 550	38, 570		
土留板（材料費）		0. 923枚/m2					CB422281	
			m 2	1. 1	27, 600	30, 360		
土留板（材料費）		1. 276枚/m2					CB422281	
			m 2	0. 8	27, 690	22, 152		
土留板（材料費）		0. 744枚/m2					CB422281	
			m 2	1. 3	27, 530	35, 789		
土留板（材料費）		1. 078枚/m2					CB422281	
			m 2	0. 9	27, 490	24, 741		
計						360, 264		
単価						27, 720	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	しゃ音板・透光板 遮音板	しゃ音板 各種	単位	m2	数量	120. 9	単価	52, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
しゃ音板・透光板取付		しゃ音板 4m以下	m 2	120. 9	1, 085	131, 176. 5	CB422240	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 0. 505枚/m2	m 2	21. 8	53, 030	1, 156, 054	CB422241	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 0. 976枚/m2	m 2	1	99, 560	99, 560	CB422241	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 0. 813枚/m2	m 2	1. 2	82, 930	99, 516	CB422241	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 0. 567枚/m2	m 2	1. 8	77, 680	139, 824	CB422241	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 0. 862枚/m2	m 2	1. 2	87, 930	105, 516	CB422241	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 0. 595枚/m2	m 2	1. 7	81, 520	138, 584	CB422241	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 1. 02枚/m2	m 2	1	58, 450	58, 450	CB422241	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 0. 505枚/m2	m 2	55. 3	29, 290	1, 619, 737	CB422241	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 0. 976枚/m2	m 2	2. 1	55, 540	116, 634	CB422241	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 0. 813枚/m2	m 2	2. 5	46, 260	115, 650	CB422241	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	しゃ音板・透光板 遮音板	しゃ音板 各種	単位	m2	数量	120. 9	単価	52, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 0. 567枚/m2	m 2	5. 3	42, 590	225, 727	CB422241	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 0. 862枚/m2	m 2	3. 5	49, 050	171, 675	CB422241	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 0. 595枚/m2	m 2	5	44, 690	223, 450	CB422241	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 1. 02枚/m2	m 2	2. 9	30, 500	88, 450	CB422241	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 0. 421枚/m2	m 2	11. 9	53, 470	636, 293	CB422241	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 0. 813枚/m2	m 2	1. 2	101, 700	122, 040	CB422241	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 0. 678枚/m2	m 2	1. 5	84, 750	127, 125	CB422241	
土留板受け		[-125×65×6×8	本	1	47, 100	47, 100		
土留板受け		PL-6	本	1	0	0		
下段ハ° 衤		PL-490×1. 6×1090	枚	1	21, 100	21, 100		
下段ハ° 衤		PL-490×1. 6×1240	枚	1	21, 100	21, 100		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	しゃ音板・透光板 遮音板	しゃ音板 各種	単位	m2	数量	120. 9	単価	52, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助板		PL-50×6×438	枚	3	6, 120	18, 360		
隙間塞ぎ板		PL-245/65×1. 6×430	枚	1	9, 900	9, 900		
ワイヤ止め金具		φ 8用 t=1. 5	個	18	3, 360	60, 480		
パネル落下防止ワイヤ		φ 8 (7×19SS/0) L=7540	本	18	42, 300	761, 400		
端部用アングル		M20B・N	個	2	1, 440	2, 880		
隙間塞ぎゴム		50×20t	本	6	5, 940	35, 640		
六角ボルト		M10×25B・W・SW	本	6	48	288		
穿孔式埋込ボルト設置			本	9	1, 278	11, 502	WYB00018	
穿孔式埋込ボルト		M10×70B	本	5	90	450	単一 70号	
穿孔式埋込ボルト		M20×170B	本	4	600	2, 400		
計						6, 368, 061. 5		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	しゃ音板・透光板 遮音板	しゃ音板 各種	単位	m2	数量	120. 9	単価	52, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						52, 680	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込	単位	m	数量	1	単価	676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 無	m	1	676	676	WB810770 単一 71号	
計						676		
単価						676	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	土中建込	単位	m	数量	1	単価	1, 072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 無	m	1	1, 072	1, 072	WB810770 単一 72号	
計						1, 072		
単価						1, 072	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		9, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要					WB824010	
			m 3	1	9, 770	9, 770	単－ 73号	
計						9, 770		
単価						9, 770	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	舗装版破砕(小規模)	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm以下	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕積込 (小規模土工)		全ての費用					CB210720	
			m 2	1	1, 485	1, 485		
計						1, 485		
単価						1, 485	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5. 7km以下 全ての費用	m 3	1	1, 255	1, 255	CB227010	
計						1, 255		
単価						1, 255	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 3. 0km以下 全ての費用	m 3	1	3, 184	3, 184	CB227010	
計						3, 184		
単価						3, 184	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 500	4, 500	WB020051 単一 74号	
計						4, 500		
単価						4, 500	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	6, 110	6, 110	WB020051 単一 75号	
計						6, 110		
単価						6, 110	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	現場発生品運搬	転落防止柵	単位	t	数量		単価	
						1		10, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2. 9t 無し 6. 0 km以下	t	1	2, 456	2, 456	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	7, 963	7, 963	CB010420	
計						10, 419		
単価						10, 420	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						40		16, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	20	17, 680	353, 600	WB010211 単一 76号	
交通誘導警備員 B			人日	20	14, 770	295, 400	WB010212 単一 77号	
計						649, 000		
単価						16, 230	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	タイル貼り(平)		単位	m2	数量	10	単価	17, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	25, 792	51, 584		
タイル工			人	2. 5	25, 688	64, 220		
左官			人	0. 5	22, 880	11, 440		
普通作業員			人	1. 5	19, 552	29, 328		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		15, 628		
計						172, 200		
単価						17, 220	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	タイル貼り(標準曲)		単位	m2	数量	10	単価	17, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	25, 792	51, 584		
タイル工			人	2. 5	25, 688	64, 220		
左官			人	0. 5	22, 880	11, 440		
普通作業員			人	1. 5	19, 552	29, 328		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		15, 628		
計						172, 200		
単価						17, 220	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	塗装(落書き貼紙防止)上塗り		単位	m2	数量	10	単価	2, 131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装工			人	0. 3	23, 920	7, 176		
上塗り		落書き貼紙防止塗料 無機質コーティング材 クリヤー	k g	0. 55	24, 400	13, 420		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		714		
計						21, 310		
単価						2, 131	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	塗装(落書き貼紙防止)中塗り		単位	m2	数量	10	単価	2, 735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装工			人	0. 4	23, 920	9, 568		
中塗り		落書き貼紙防止塗料 無機・有機コーティング材 淡彩色	k g	1. 65	10, 200	16, 830		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		952		
計						27, 350		
単価						2, 735	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	塗装(落書き貼紙防止)下塗り		単位	m2	数量	10	単価	1,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装工			人	0.4	23,920	9,568		
下塗り		水性珪酸エポキシプライマー 白色系	k g	2.2	3,120	6,864		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		948		
計						17,380		
単価						1,738	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	塗装(落書き貼紙防止)下地処理		単位	m2	数量	10	単価	2, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官			人	0. 8	22, 880	18, 304		
下地処理		カチオン性アクリルボ [®] リマーセメントモルタル	k g	22	267	5, 874		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		1, 822		
計						26, 000		
単価						2, 600	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	塗装(落書き貼紙防止)素地調整		単位	m2	数量	10	単価	947. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官			人	0. 36	22, 880	8, 236		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		1, 235		
計						9, 471		
単価						947. 1	円／m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一53号	吹付塗装		単位	m2	数量	10	単価	2, 944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 15	25, 792	3, 868		
塗装工			人	0. 5	23, 920	11, 960		
普通作業員			人	0. 5	19, 552	9, 776		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		3, 836		
計						29, 440		
単価						2, 944	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－54号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	25, 792	41, 267		
とび工			人	8. 5	25, 688	218, 348		
普通作業員			人	1. 3	19, 552	25, 417		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	45, 300	63, 420		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		107, 948		
計						456, 400		
単価						4, 564	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一55号	手摺設置		単位	m	数量	100	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	25, 792	51, 584		
特殊作業員			人	4	22, 880	91, 520		
普通作業員			人	8	19, 552	156, 416		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		5, 980		
計						305, 500		
単価						3, 055	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一56号	車止め設置(基礎ブロック含む)		単位	箇所	数量	1	単価 13, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0. 7	19, 552	13, 686	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						13, 690	
単価						13, 690	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一57号	カーブミラー設置		単位	基	数量	1	単価 19, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0. 8	22, 880	18, 304	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		906	
計						19, 210	
単価						19, 210	円／基

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－58号	北側地下道上屋設置		単位	m2	数量	1	単価	32, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	25, 792	2, 579		
特殊作業員			人	0. 2	22, 880	4, 576		
普通作業員			人	0. 1	19, 552	1, 955		
鉄骨工			人	0. 3	24, 128	7, 238		
板金工			人	0. 1	24, 544	2, 454		
塗装工			人	0. 25	23, 920	5, 980		
防水工			人	0. 05	26, 000	1, 300		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0. 1	45, 300	4, 530		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		2, 138		
計						32, 750		
単価						32, 750	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－59号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	173, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	105, 000	108, 150		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	64, 793. 04	64, 793		
諸雑費（まるめ）			式	1		57		
計						173, 000		
単価						173, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2, 941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 6	25, 792	15, 475		
特殊作業員			人	1. 1	22, 880	25, 168		
普通作業員			人	1. 9	19, 552	37, 148		
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	8. 47	21, 100	178, 717		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 89	38, 790	34, 523	WK240050 単一 79号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		3, 069		
計						294, 100		
単価						2, 941	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	85. 49
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	25, 792	2, 321		
普通作業員			人	0. 31	19, 552	6, 061		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		167		
計						8, 549		
単価						85. 49	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	4, 744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 43	25, 792	11, 090		
型わく工			人	0. 86	24, 544	21, 107		
普通作業員			人	0. 52	19, 552	10, 167		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5, 076		
計						47, 440		
単価						4, 744	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	防草シート設置(W=200 t=0. 4)		単位	m	数量	10	単価	2, 044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	25, 792	7, 737		
普通作業員			人	0. 6	19, 552	11, 731		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		972		
計						20, 440		
単価						2, 044	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	176, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	105, 000	108, 150		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	68, 172	68, 172		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						176, 400		
単価						176, 400	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	174, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	103, 000	106, 090		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	68, 172	68, 172		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						174, 300		
単価						174, 300	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	鋼管打込(杭長3m以上5m以下かつ杭径400mm以下)		単位	本	数量	10	単価	24, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	25, 792	25, 792		
とび工			人	1	25, 688	25, 688		
特殊作業員			人	1	22, 880	22, 880		
普通作業員			人	1	19, 552	19, 552		
ラフテレンクレーン装着式アースオーガ 運転[EA及びモンケン架装]		16t吊 22kN・m 16. 4m 質量2. 0t	時間	6	21, 350	128, 100	WYB00020 単一 80号	
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		19, 888		
計						241, 900		
単価						24, 190	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-67号	支柱アンカー設置(天端取付 穿孔アンカー方式)		単位	m	数量		単価	5, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 05	25, 792	1, 289		
特殊作業員			人	0. 1	22, 880	2, 288		
普通作業員			人	0. 08	19, 552	1, 564		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		359		
計						5, 500		
単価						5, 500	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	支柱建込(天端取付 穿孔アンカー方式)		単位	m	数量	1	単価	5,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 04	25,792	1,031		
鉄骨工			人	0. 06	24,128	1,447		
普通作業員			人	0. 05	19,552	977		
運転手（特殊）			人	0. 05	22,776	1,138		
軽油			L	0. 65	142	92		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4～4. 5 t積 吊能力2. 9 t	供用日	0. 06	10,200	612		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		105		
計						5,402		
単価						5,402	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一69号	支柱建込(基礎建込方式)		単位	m	数量	1	単価	3,944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 025	25,792	644		
鉄骨工			人	0. 04	24,128	965		
普通作業員			人	0. 04	19,552	782		
運転手（特殊）			人	0. 04	22,776	911		
軽油			L	0. 84	142	119		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4～4. 5 t積 吊能力2. 9 t	供用日	0. 033	10,200	336		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		187		
計						3,944		
単価						3,944	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一70号	穿孔式埋込ボルト設置		単位	本	数量	100	単価	1, 278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	25, 792	51, 584		
特殊作業員			人	2. 2	22, 880	50, 336		
普通作業員			人	1. 2	19, 552	23, 462		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2, 418		
計						127, 800		
単価						1, 278	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量		単価	676
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	676	67, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					67, 600		
	単価					676	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量		単価	1, 072
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1, 071. 2	107, 120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					107, 200		
	単価					1, 072	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	9, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 770. 68	9, 770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 770		
単価						9, 770	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)	m 3	100	4, 500	450, 000		
計						450, 000		
単価						4, 500	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		6, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻						
			m 3	100	6, 110	611, 000		
計						611, 000		
単価						6, 110	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		17, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	17, 680	17, 680		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						17, 680		
単価						17, 680	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一77号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 14, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	14, 768	14, 768	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						14, 770	
単価						14, 770	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一78号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価 58, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1. 75	33, 600	58, 800	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						58, 800	
単価						58, 800	円／式

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一79号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	38, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22, 776	22, 776		
軽油			L	37	142	5, 254		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊	日	1. 6	6, 720	10, 752		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						38, 790		
単価						38, 790	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一80号	ラフテレンクレーン装着式アースオーガ 運転〔EA及びモンケン架装〕	16t吊 22kN・m 16. 4m 質量2. 0t	単位	時間	数量	1	単価	21, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	22, 776	4, 555		
軽油			L	16	142	2, 272		
R T C 装着式アースオーガ 〔E A 及びモンケン架装〕		1 6 t 吊 2 2 k N ・ m 1 6 . 4 m 質量 2 . 0 t	時間	1. 2	12, 100	14, 520		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						21, 350		
単価						21, 350	円／時間	